Prefeitura Municipal de Varjédo de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes
Receitas Patrimoniais

Receitas Industriais

Receitas de Servigos
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS-
Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Demais Transferéncias da Unido
Cota-Parte da Compensacéao
Financeira de Recursos Minerais -
CFEM

Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

Piso de Atengéo Basica Fixo - PAB
Fixo

Programa de Agentes Comunitarios
da Saude - PACS

Acdes Basicas de Vigilancia
Sanitaria

Programa de Saude da Familia -
PSF

Teto Financeiro de Epidemiologia e
Controle de Doengas (TFECD)
Programa do cadastro Nacional de
Usuérios do SUS - Cartdo SUS
Transferéncias de Recursos do
Fundo Nacional de Assisténcia
Social - FNAS

TRANSFERENCIA DE RECURSOS
DO PROGRAMA DE
ALIMENTACAO DE CREHES
-PNAC

Transferéncias do Salario-Educacéo
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentag

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao

Transferencia para formacéo
continuada dos profesores
TRANSFERENCIA DE RECURSO
PEJA

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Janeiro/2006

633.007,62
10.166,93
7.209,96
11.048,69
163,00
271,00
602.149,77
286.520,19
328,40
0,00
5.693,99
5.661,49
2.765,53
5.354,92
3.600,00
102,98
10.800,00
1.173,27

0,00

0,00

0,00

4.236,99
0,00

0,00

0,00

0,00

193.156,84
33.015,06

Fevereiro/2006

528.384,73
5.103,62
9.445,71
9.949,41

0,00
338,00
500.575,12
246.429,18
351,61
0,00

0,00
3.586,22
2.941,92
5.354,92
3.600,00
102,98
10.800,00
1.173,27

0,00

0,00

0,00

3.598,28
0,00

0,00

0,00

0,00

164.717,94
17.574,52

MarA§0/2006

523.953,29
8.303,42
8.547,14

13.150,59
0,00
225,00
491.740,82
232.814,25
0,00

0,00

0,00
3.742,64
3.345,51
5.354,92
0,00
102,98
10.800,00
1.173,27

3,00

0,00

205,20

4.689,71
2.026,80

0,00

0,00

0,00

166.622,87
16.916,47

Periodo: 6° Bimestre/2006

Abril/2006

550.135,88
7.527,28
9.252,53

11.587,89
0,00

0,00
519.726,43
262.108,68
120,58
0,00

0,00
3.035,06
2.871,39
0,00
7.200,00
102,98
10.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

2.072,53
0,00

446,92

0,00

0,00

176.661,87
9.627,75

Maio/2006

618.934,79
16.184,81
10.768,47
17.982,13

0,00
400,00
568.233,83
287.659,65
43,44
2.746,27
0,00
3.244,86
3.167,17
10.980,67
4.200,00
0,00
10.800,00
2.346,54

0,00

0,00

547,20

458232
0,00

658,46

0,00

381,43

179.550,64
8.848,11

Junho/2006

586.847,13
7.424,87
10.760,45
16.153,13
0,00
281,00
550.194,69
279.944,49
0,00
13.731,34
0,00
3.237,26
3.510,95
5.625,75
4.200,00
216,38
10.800,00
1.173,27

0,00

390,00

250,80

2.098,59
2.477,20

0,00

0,00

0,00

168.263,37
3.945,50

Julho/2006
579.664,69
10.744,05
11.809,41
17.383,29
0,00
60,00
537.683,89
250.804,31
58,40
2.746,27
0,00
4.395,77
3.770,07
5.625,75
4.200,00
108,19
10.800,00
1.173,27

0,00

0,00

250,80

4.929,62
2.477,20

1.316,92

9.028,80

254,29

182.513,08
3.112,87

Agosto/2006
589.569,05
10.712,84
11.055,84
17.478,47
0,00
0,00
549.746,35
253.792,90
0,00
2.746,27
0,00
4.726,26
3.380,57
5.625,75
4.200,00
0,00
10.800,00
196,47

0,00

0,00

250,80

2.243,87
2.477,20

0,00

0,00
254,29

201.021,67
1.289,75

Setembro/2006

599.792,87
76.460,20
6.903,36
14.347,13
0,00

0,00
501.201,54
235.801,78
85,98
2.746,27
0,00
5.107,93
3.907,46
6.491,25
4.200,00
216,38
10.800,00
3.068,05

0,00

0,00

250,80

5.359,74
2.477,20

0,00

0,00

0,00

175.039,94
1.212,12

Outubro/2006

592.785,15
14.071,36
14.238,58
13.776,59

0,00
0,00

537.832,01

213.683,75
10.471,72

2.746,27
0,00
4.566,02
3.784,94
6.491,25
4.200,00
108,19
10.800,00
1.233,60

0,00

0,00

250,80

2.447,29
2.477,20

658,46

0,00

0,00

213.022,10
2.433,42

654.562,93
9.325,23
12.657,93
12.423,88
0,00

0,00
616.749,08
263.179,54
1.973,62
2.746,27
10.784,83
3.731,48
3.415,33
6.491,25
4.200,00
108,19
10.800,00
1.193,38

0,00

0,00

250,80

5.339,77
2.477,20

658,46

0,00

0,00

188.912,25
901,10

Novembro/2006 Dezembro/2006

720.555,81
7.369,75
8.751,00

62.169,53
0,00
350,00
638.107,97
320.048,58
363,37
2.746,27
10.784,84
3.400,68
3.231,96
6.491,25
8.400,00
0,00
10.800,00
3.193,38

0,00

0,00

250,80

2.546,82
2.477,20

1.316,92

0,00

0,00

207.798,92
2.116,20

Total
7.178.193,94
183.394,36
121.400,38
217.450,73
163,00
1.925,00
6.613.941,50
3.132.787,30
13.797,12
32.955,23
27.263,66
48.435,67
40.092,80
69.887,68
52.200,00
1.169,25
129.600,00
17.097,77

3,00

390,00

2.508,00

44.145,53
19.367,20

5.056,14

9.028,80

890,01

2.217.281,49
100.992,87

PrevisA£o para
o ExerccAcio

7.178.193,94
183.394,36
121.400,38
217.450,73
163,00
1.925,00
6.613.941,50
3.132.787,30
13.797,12
32.955,23
27.263,66
48.435,67
40.092,80
69.887,68
52.200,00
1.169,25
129.600,00
17.097,77

3,00

390,00

2.508,00

44.145,53
19.367,20

5.056,14

9.028,80

890,01

2.217.281,49
100.992,87
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Prefeitura Municipal de Varjédo de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 6° Bimestre/2006

Cota-Parte do IPI sobre Exportacéo
Cota-Parte da Contribuicéo de
Intervencé@o no Dominio Econdmico -
CIDE

Transferéncias de Recursos do
FUNDEF

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes

SOMA

(-) EXCLUSOES

Contribuicdes dos Servidores a
Previdéncia Prépria

FUNDEF

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Janeiro/2006

5.088,89
5.553,76

39.097,46

0,00
1.998,27
633.007,62
72.714,83
0,00

72.714,83
72.714,83
560.292,79

Fevereiro/2006

1.255,88
0,00

35.588,40

3.500,00
2.972,87
528.384,73
61.860,39
0,00

61.860,39
61.860,39
466.524,34

MarA§0/2006

2.833,75
0,00

34.109,45

7.000,00
1.986,32
523.953,29
60.340,58
0,00

60.340,58
60.340,58
463.612,71

Abril/2006

2.925,24
4.952,83

36.800,60

0,00
2.041,75
550.135,88
66.254,31
0,00

66.254,31
66.254,31
483.881,57

Maio/2006

2.919,52
0,00

38.557,55

7.000,00
5.365,55
618.934,79
70.933,03
0,00

70.933,03
70.933,03
548.001,76

Junho/2006

3.102,40
0,00

38.280,39

8.947,00
2.032,99
586.847,13
69.756,18
0,00

69.756,18
69.756,18
517.090,95

Julho/2006

3.110,36
5.515,65

37.992,27

3.500,00
1.984,05
579.664,69
65.876,01
0,00

65.876,01
65.876,01
513.788,68

Agosto/2006

3.123,82
0,00

41.169,73

12.447,00
575,55
589.569,05
69.102,66
0,00

69.102,66
69.102,66
520.466,39

Setembro/2006

3.302,90
0,00

36.660,24

4.473,50
880,64
599.792,87
62.533,59
0,00

62.533,59
62.533,59
537.259,28

Outubro/2006

5.750,49
5.465,46

38.294,05

8.947,00
12.866,61
592.785,15
65.280,34
0,00

65.280,34
65.280,34
527.504,81

Novembro/2006 Dezembro/2006

1.454,61 3.489,57
0,00 0,00
43.157,56 44.981,20
64.973,44 3.670,01
3.406,81 3.807,56
654.562,93 720.555,81
67.675,09 117.529,93
0,00 37.417,46
67.675,09 80.112,47
67.675,09 117.529,93
586.887,84 603.025,88

Total

38.357,43
21.487,70

464.688,90

124.457,95
39.918,97
7.178.193,94
849.856,94
37.417,46

812.439,48
849.856,94
6.328.337,00

PrevisA£o para
o ExerccAcio

38.357,43

21.487,70

464.688,90

124.457,95
39.918,97
7.178.193,94
812.439,48
0,00

812.439,48
812.439,48
6.365.754,46
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